
constantes do processo administrativo nº 2024.06071-1,
relativo ao Edital nº 022/2024, RESOLVE:
Art. 1º - Tornar pública a rescisão, em 26 de março de
2025, dos instrumentos contratuais abaixo indicados com
as respectivas empresas contratadas:

CONTRATADO CNPJ CONTRATADO
ATA DE
REGISTRO DE
PREÇO Nº

VALOR
TOTAL EM R$

ABC FARMACEUTICO LTDA 52.967.925/0001-00 005/2025 37.600,00

A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

44.669.358/0001-87 003/2025 542.916,12

ATTACK MED LTDA 48.271.204/0001-93 004/2025 130.646,00

DROGARIA M FARMA DE
MIRACEMA LTDA

38.335.045/0001-90 002/2025 125.534,98

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 27 de março de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 200/25 DE 28 DE MARÇO DE 2025.
A Prefeita Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos
incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO o Acordo de Cooperação Técnica
celebrado com ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por meio
da SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO
DIGITAL (SETD) visando o uso do SISTEMA ELETRÔNICO
DE INFORMAÇÕES (SEI).
RESOLVE:
Art. 1º.Fica criado, semaumento de despesa, oComitêGestor
do Sistema Eletrônico de Informações (SEI), nomeando os
servidores abaixo relacionados:
I - IGOR DA SILVA ESPINDOLA - MATRÍCULA 3336-7 -
Presidente do Comitê;
II - RODOLFO POEYS FERREIRA - MATRÍCULA 2601-8;
III - DIMAS NASCIMENTO SANTOS - MATRÍCULA 3713-3;
IV - IVANILDO CALOR SAMEL - MATRÍCULA 3471-1;
V - JUAN CARLOS AFONSO SOUZA - MATRÍCULA 3472-0;
VI - BETHANIA PEREIRA GAMA - MATRÍCULA 7237-0;
VII - VICTOR DA SILVA REIS - MATRÍCULA 4714-7.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema,28 de março de 2025.
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 201/25, DE 31 DE MARÇO DE 2025.
NOMEAÇÃO DOS
REPRESENTANTES PARA O
GABINETE DE CRISE

A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os seguintes representantes para compor
o Gabinete de Crise para o enfrentamento das arboviroses

no Município de Miracema, conforme estabelecido no Decreto
Municipal nº 020/25, de 13 de março de 2025:
I. Sérgio Terra de Souza Rocha - Secretaria Municipal de
Governo;
II. Juliana Sousa de Moraes - Secretaria Municipal de Saúde;
III. Jonei Reis da Silva - Agentes de Endemias e Vigilância
Sanitária;
IV. Alda Maria Tostes Braga- Secretaria Municipal de
Educação;
V. Juliana Ribeiro Rodrigues - Secretaria Municipal de Meio
Ambiente;
VI. Aimoré da Silva Almeida - Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agropecuário;
VII. Fábio de Souza Gomes - Secretaria Municipal de Defesa
Civil e Segurança Pública;
VIII. Adriano de Almeida Ribeiro - Secretário Municipal de
Obras, Urbanismo e Transportes.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 31 de março de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

PORTARIA 202/25, DE 31 DE MARÇO DE 2025.
A Prefeita Municipal de Miracema, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, o Sr. ALEXANDRE BARBOSA
MACHADO, portador do CPF nº 017.XXX.XXX-03, do cargo
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em conformidade
com as disposições legais que regem a administração pública
municipal.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE.
Prefeitura Municipal de Miracema, 31 de março de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire
Prefeita Municipal de Miracema

SEC. LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 1902/24

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
nº 1902/24
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 202407319-0
PARTES:
CONTRATANTE: Município de Miracema/RJ, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
29.114.121/0001-46, com sede na Praça Ary Parreiras,
s/n, Centro, Miracema/RJ, CEP 28.460-000, neste ato
representado pela Prefeita Maria Alessandra Leite Freire,
inscrita no CPF nº 010.771.117-62.
CONTRATADA: Nort Copy Comércio e Representações
Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.734.271/0001-21,
com sede na Rua João Pessoa, nº 98, loja 02, Centro,
Miracema/RJ, representada pela sócia Érica Pereira Freire,
inscrita no CPF nº 089.781.857-11.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Miracema
Ano IX - nº 547 - 31 de março de 2025 3

Veículo de Imprensa Oficial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole�m Oficial Assinado Eletronicamente com Cer�ficado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

O Município de Miracema garante a auten�cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br


